^a intra A ^b resonaret Tl(not Tc)AlCeBk ^c non CB ^d om. A
^e dixit B ^f rogat missam A ^g paret TCs ^{h-h} after sineret T

Deus',¹ sacerdos socordiam pueri familiaris increpitans respexit et concitatiore uoce, quasi cogitanti imperatori responderet,^a dixit: 'Ipse fecit nos et non ipsi nos.'² Quo dicto repercussus imperator, propheticum uirum estimans, inuitum et renitentem sullimauit in archiepiscopium.^b Quod tamen semel susceptum dignis moribus honestauit: bene agentes blande appellare, improbos excommunicationis stigmatibus inurere sine personarum^c acceptione.

3 Multa illius acta constanter accolae predicant, quorum unum pro suscepti operis breuitate lector percurret. In monasterio sanctimonialium urbis illius erat uirgo quaedam, quae illic magis parentum offitio quam bonae uitae studio adoleuerat. Haec et spetiei lenocinio et dulci ad omnes colloquio^d amatores inuitabat; sed cum ceteri uel timore Dei uel pro infamia seculi cupiditates suas cohiberent, unus, quem opum congeries et alta progenies in proteruam accenderant, abruptit quod legis quod iustitiae, puellae uirginali expugnare ausus, abductamque domum^e loco iustae coniugis habuit. Transiit multum tempus in abbatisae precibus, in propinquorum ammonitionibus, ne tam fedo facinori assuesceret; ille surdis auribus ammonentes transiens uelut pelagi
4 rupes immota resistit.³ Ac^f tum forte antistes aberat, curiae curis implicitus; regresso res nuntiatur. Mandat ille^g continuo ut ouis ouili restitueretur; ita, multis uerbis ultro citroque habitis, mulier monasterio redditur, sed non multo post, abscessu pontificis aucupato, abripitur. Tunc in delinquentem excommunicatio promulgatur, ita ut nullus ciuium cum eo colloqui, nullus conuiuari auderet; quam ille iniuriam paruipensans in praedia iuris sui longe abiit, non ut preceptum foueret sed ut arbitrum fugeret, ibi cum excommunicata sua uitam transigens,
5 homo factiosus et potens. Sed cum Deus episcopum ad superos euocaret, et graui dolore membra depastus in lecto decumberet, conuenerunt undique compatriotae ut extremae benedictioni beati uiri communicarent. Solus ille uenire non presumens subornauit aliquos qui pro se loquerentur. Eius nomen auditum primo pontifex gemitu exceptit, inde subiicit uerba (uerba ipsa dicturus sum): 'Si miser ille

^a responderit *B*

^b *AICs*; archiepiscopum *TAaCe*; episcopum *B*

^c persone

A ^d alloquio

TA, perhaps rightly

^e *T* adds in

^f at *TCsBc*

^g igitur *B*

¹ Ps. 99 (100): 3.

² *Ibid.*

³ Cf. Virgil, *Aen.* vii. 586.